Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2019 – EMPREGO PÚBLICO

PUBLICAÇÃO Nº 002/2019 – EDITAL DE RETIFICAÇÃO

Divulga a retificação do Edital de Abertura
nº 002/2019 do Concurso Público do
Município de Jaguapitã, no que diz
respeito ao item 2.1 relativo à quantidade
de vagas aos empregos Auxiliar de
odontologia e Médico.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICA a presente RETIFICAÇÃO:

1. RETIFICA-SE o item 2.1 quanto à quantidade de vagas aos empregos de Auxiliar de Odontologia e Médico
do Edital de Abertura nº 002/2019 do Concurso Público, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

Emprego Público –
Quadro Geral

Vagas
AC

Vagas
PcD

Salário Requisitos
Jornada de
Trabalho

Auxiliar de Odontologia 01 ** R$1.079,67
Ensino fundamental
completo; Curso de
auxiliar exigido pelo CRO.

40hrs

Medico 02 ** R$15.338,04

Ensino Superior Completo
em Medicina e Registro
no CRM (Conselho
Regional de Medicina).

40hrs

LEGENDA:

* Todos os empregos públicos previstos na tabela deste subitem se submeterão ao regime de trabalho da
CLT.
** Considerando o quantitativo de vagas previstas não haverá reserva imediata de vagas para os
candidatos com deficiência.

Página 2 de 2

LEIA-SE:

Emprego Público –
Quadro Geral

Vagas
AC

Vagas
PcD

Salário Requisitos
Jornada de
Trabalho

Auxiliar de Odontologia CR ** R$1.079,67
Ensino fundamental
completo; Curso de
auxiliar exigido pelo CRO.

40hrs

Medico 01 ** R$15.338,04

Ensino Superior Completo
em Medicina e Registro
no CRM (Conselho
Regional de Medicina).

40hrs

LEGENDA:
CR = Cadastro Reserva
* Todos os empregos públicos previstos na tabela deste subitem se submeterão ao regime de trabalho da
CLT.
** Considerando o quantitativo de vagas previstas não haverá reserva imediata de vagas para os
candidatos com deficiência.

2. Permanecem inalterados os demais itens e anexos do Edital de Abertura nº 002/2019.

Jaguapitã, 11 de novembro de 2019.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
PREFEITO MUNICIPAL